ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2019 г . 33-2

Об утверждении Перечня особо ценных и ценных
видов водных биоресурсов

С целью сохранения особо ценных и ценных видов водных биоресурсов,
в соответствии с частью 3 статьи 16 Закона Донецкой Народной Республики
от 23 июня 2017 года 185-IHC (с изменениями) «О рыболовстве и
сохранении водных биологических ресурсов» Президиум Правительства
Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень особо ценных и ценных видов водных
биоресурсов (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

А.Е. АнанченкоПредседатель Правительства

УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Президиума Правительства
Донецкой Народной Республики
от 30 октября 2019 г. 33-2

Перечень особо ценных и ценных видов водных биоресурсов

Наименование (русское) Наименование (латинское)
А. Особо ценные виды

Рыбы
Huso husoБелуга
Acipenser gueldenstaedtiiОсетр русский
Acipenser stellatusСеврюга
Acipenser nudiventrisШип

Б. Ценные виды
Рыбы

Черноморский калкан
(камбала-калкан) Scophthalmus maeoticus

Salmo trutta labraxЧерноморская кумжа (форель)
Acipenser ruthenusСтерлядь
Anguilla anguillaУгорь речной

Беспозвоночные
Artemia salinaАртемия салина (рачки)
Artemia salinaАртемия салина (яйца)